pada Prasasti Batu Bersurat Terengganuyang

terdapat di Kuala Berang, Terengganu,

Malaysia. Tulisan Jawi yang terdapat pada

batu ini dibuat pada tahun 702 H/1303 M

atau jauh sebelum bentuk tulisan latin

dikenal secara luas. Tulisan Jawi pada

prasasti ini menunjukan pengaruh Islam

yang cukup kental di tanah Melayu. Sekitar

abad ke-14 sampai abad ke-19 M, banyak

karya-karya ulama diNusantara yang ditulis

dalam bahasa Arab-Melayu. Pengaruh

Pariaman, menggunakan metode-metode

yang pernah dipelajarinya di Aceh, terutama

dalam pengajaran tarekat Syattariah

(Mulyati, 2004:168).

Tarekat ini didirikan dan dibangun oleh

Syekh Abdullah asSyattar. Tarekat ini

kemudian dikembangkan oleh murid-

muridnya setelah ia wafat tahun 1429 (833

H) di Maltan sebelah timur Gujarat.

adalah SyekhAburrauf as-Singkel, setelah

mendapat ijazah Syekh Abdurrauf pulangke

Aceh sekitar 1662 M (1083 H) dan

selanjutnya aktif mengajar di Aceh. Syekh

Abdurrauf as-Singkel pernah menjadi mufti

di kerajaan Aceh Darussalam pada

pemerintahan Safiyyatuddin (memerintah

pada tahun 1641-1675/1051-1086 H).

Melalui Syekh Aburrauf as-Singkel dan para

muridnya atau pengikutnya, seperti Syekh

Burhanuddin di Minangkabau, Syekh Haji

Abdul Muhyi di Jawa Barat dan lain-

lainnya,tarekat Syatariah memperoleh

pengaruh besar di Nusantara.

Silsilah ibarat dengan qiyasi

Tersebut pula kepada tuanku Ahmad al